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Señores

JUZGADO NOVENO (09) CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA – QUINDIO

J09cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co  

1. S.                                                                   D.

 

PROCESO:                 EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE:         BANCOLOMBIA S.A.

DEMANDADOS:        BODEGA J.G S.A.S NIT 901137497

                                    ADRIANA PATRICIA FERNANDEZ GARCIA CC 38469021

RADICADO:              63001400300920230056800

ASUNTO:                    APORTO LIQUIDACION DE CREDITO

Del señor Juez, cordialmente

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ

C.C. No. 1.018.461.980 DE BOGOTÁ D.C

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura
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AECSA S.A.S 
Proyectó: Carolina Ospina Giraldo 
23/04/2024 

Señores 

JUZGADO NOVENO (09) CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA – QUINDIO 

J09cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co   

E.                                      S.                                         D. 

 

 

PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADOS: BODEGA J.G S.A.S NIT 901137497 

   ADRIANA PATRICIA FERNANDEZ GARCIA CC 38469021 

RADICADO:  63001400300920230056800 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de 

Bogotá, identificada con la C.C. N° 1.018.461.980 de Bogotá D.C., abogada en ejercicio 

portadora de la T.P. N° 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición 

de apoderada judicial mediante endoso en procuración de BANCOLOMBIA S.A., por medio 

del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito. 

 

No siendo otro el motivo del presente, agradezco la atención prestada. 

 

 

 

Del señor Juez, cordialmente 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ 

C.C. No. 1.018.461.980 DE BOGOTÁ D.C 

T.P. No. 281.727 del Consejo Superior de la Judicatura 
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JUZGADO: 09 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 3,295,241.00$               TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 8430088117 TOTAL CUOTAS CAPITAL 2,333,328.00$               SALDO INTERES DE MORA: 1,009,356.51$          

PROCESO: FECHA: 4/04/2024 INTERESES DE PLAZO 698,439.00$                  SALDO INTERES DE PLAZO: 698,439.00$              

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 5,628,569.00$          

DEMANDADO: BODEGA  J. G . SAS 901137497 TOTAL: 7,336,364.51$          

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 30/04/2023 30/04/2023 1 388,888.00$           388,888.00$             47.07% 3.27% 0.107% 416.92$                          -$                           416.92$                     388,888.00$             389,304.92$             -$                           -$                             

1/05/2023 29/05/2023 29 388,888.00$             45.39% 3.17% 0.104% 11,730.25$                    -$                           12,147.16$               388,888.00$             401,035.16$             -$                           -$                             

2 30/05/2023 31/05/2023 2 388,888.00$           777,776.00$             45.39% 3.17% 0.104% 1,617.97$                       -$                           13,765.13$               777,776.00$             791,541.13$             -$                           -$                             

1/06/2023 29/06/2023 29 777,776.00$             44.62% 3.12% 0.103% 23,127.45$                    -$                           36,892.57$               777,776.00$             814,668.57$             -$                           -$                             

3 30/06/2023 30/06/2023 1 388,888.00$           1,166,664.00$         44.62% 3.12% 0.103% 1,196.25$                       -$                           38,088.82$               1,166,664.00$         1,204,752.82$         -$                           -$                             

1/07/2023 29/07/2023 29 1,166,664.00$         44.02% 3.09% 0.101% 34,300.05$                    -$                           72,388.87$               1,166,664.00$         1,239,052.87$         -$                           -$                             

4 30/07/2023 31/07/2023 2 388,888.00$           1,555,552.00$         44.02% 3.09% 0.101% 3,154.03$                       -$                           75,542.90$               1,555,552.00$         1,631,094.90$         -$                           -$                             

1/08/2023 29/08/2023 29 1,555,552.00$         43.11% 3.03% 0.100% 44,938.32$                    -$                           120,481.21$             1,555,552.00$         1,676,033.21$         -$                           -$                             

5 30/08/2023 31/08/2023 2 388,888.00$           1,944,440.00$         43.11% 3.03% 0.100% 3,873.99$                       -$                           124,355.21$             1,944,440.00$         2,068,795.21$         -$                           -$                             

1/09/2023 29/09/2023 29 1,944,440.00$         42.03% 2.97% 0.098% 54,985.17$                    -$                           179,340.38$             1,944,440.00$         2,123,780.38$         -$                           -$                             

6 30/09/2023 30/09/2023 1 388,888.00$           2,333,328.00$         42.03% 2.97% 0.098% 2,275.25$                       -$                           181,615.63$             2,333,328.00$         2,514,943.63$         -$                           -$                             

1/10/2023 26/10/2023 26 2,333,328.00$         39.78% 2.83% 0.093% 56,462.91$                    -$                           238,078.54$             2,333,328.00$         2,571,406.54$         -$                           -$                             

C.INSOL 27/10/2023 31/10/2023 5 3,295,241.00$        5,628,569.00$         39.78% 2.83% 0.093% 26,192.81$                    -$                           264,271.35$             5,628,569.00$         5,892,840.35$         -$                           -$                             

1/11/2023 30/11/2023 30 5,628,569.00$         38.26% 2.74% 0.090% 152,023.71$                  -$                           416,295.06$             5,628,569.00$         6,044,864.06$         -$                           -$                             

1/12/2023 31/12/2023 31 5,628,569.00$         37.54% 2.69% 0.089% 154,558.29$                  -$                           570,853.35$             5,628,569.00$         6,199,422.35$         -$                           -$                             

1/01/2024 31/01/2024 31 5,628,569.00$         34.96% 2.53% 0.083% 145,372.29$                  -$                           716,225.63$             5,628,569.00$         6,344,794.63$         -$                           -$                             

1/02/2024 29/02/2024 29 5,628,569.00$         34.95% 2.53% 0.083% 135,959.80$                  -$                           852,185.44$             5,628,569.00$         6,480,754.44$         -$                           -$                             

1/03/2024 31/03/2024 31 5,628,569.00$         33.28% 2.42% 0.080% 139,296.08$                  -$                           991,481.52$             5,628,569.00$         6,620,050.52$         -$                           -$                             

1/04/2024 4/04/2024 4 5,628,569.00$         33.07% 2.41% 0.079% 17,874.99$                    -$                           1,009,356.51$         5,628,569.00$         6,637,925.51$         -$                           -$                             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0568



JUZGADO: 09 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 4/04/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: -$                              TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 8430089652 64,856,098.00$             SALDO INTERES DE MORA: 10,094,418.95$         

PROCESO: SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO -$                            -$                              SALDO CAPITAL: 64,856,098.00$         

DEMANDADO: BODEGA  J. G . SAS 901137497 -$                                 TOTAL: 74,950,516.95$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA CAUSADOS  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 7/10/2023 31/10/2023 25 64,856,098.00$         39.78% 2.83% 0.093% 1,509,054.55$               -$                            1,509,054.55$            64,856,098.00$        66,365,152.55$             -$                            -$                             

1 1/11/2023 30/11/2023 30 64,856,098.00$         38.26% 2.74% 0.090% 1,751,717.79$               -$                            3,260,772.34$            64,856,098.00$        68,116,870.34$             -$                            -$                             

1 1/12/2023 31/12/2023 31 64,856,098.00$         37.54% 2.69% 0.089% 1,780,922.90$               -$                            5,041,695.25$            64,856,098.00$        69,897,793.25$             -$                            -$                             

1 1/01/2024 31/01/2024 31 64,856,098.00$         34.96% 2.53% 0.083% 1,675,075.72$               -$                            6,716,770.97$            64,856,098.00$        71,572,868.97$             -$                            -$                             

1 1/02/2024 29/02/2024 29 64,856,098.00$         34.95% 2.53% 0.083% 1,566,618.87$               -$                            8,283,389.84$            64,856,098.00$        73,139,487.84$             -$                            -$                             

1 1/03/2024 31/03/2024 31 64,856,098.00$         33.28% 2.42% 0.080% 1,605,061.62$               -$                            9,888,451.46$            64,856,098.00$        74,744,549.46$             -$                            -$                             

1 1/04/2024 4/04/2024 4 64,856,098.00$         33.07% 2.41% 0.079% 205,967.49$                   -$                            10,094,418.95$         64,856,098.00$        74,950,516.95$             -$                            -$                             

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0568



JUZGADO: 09 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 15,334,115.00$            TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 8430087946 TOTAL CUOTAS CAPITAL 8,361,108.00$              SALDO INTERES DE MORA: 4,202,313.64$          

PROCESO: FECHA: 4/04/2024 INTERESES DE PLAZO 3,030,016.00$              SALDO INTERES DE PLAZO: 3,030,016.00$          

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 23,695,223.00$        

DEMANDADO: BODEGA  J. G . SAS 901137497 TOTAL: 30,927,552.64$        

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 3/04/2023 30/04/2023 28 1,194,444.00$          1,194,444.00$             47.07% 3.27% 0.107% 35,854.77$                    -$                           35,854.77$               1,194,444.00$              1,230,298.77$           -$                           -$                            

1/05/2023 2/05/2023 2 1,194,444.00$             45.39% 3.17% 0.104% 2,484.74$                      -$                           38,339.51$               1,194,444.00$              1,232,783.51$           -$                           -$                            

2 3/05/2023 31/05/2023 29 1,194,444.00$          2,388,888.00$             45.39% 3.17% 0.104% 72,057.37$                    -$                           110,396.88$            2,388,888.00$              2,499,284.88$           -$                           -$                            

1/06/2023 2/06/2023 2 2,388,888.00$             44.62% 3.12% 0.103% 4,898.93$                      -$                           115,295.80$            2,388,888.00$              2,504,183.80$           -$                           -$                            

3 3/06/2023 30/06/2023 28 1,194,444.00$          3,583,332.00$             44.62% 3.12% 0.103% 102,877.45$                  -$                           218,173.26$            3,583,332.00$              3,801,505.26$           -$                           -$                            

1/07/2023 2/07/2023 2 3,583,332.00$             44.02% 3.09% 0.101% 7,265.54$                      -$                           225,438.80$            3,583,332.00$              3,808,770.80$           -$                           -$                            

4 3/07/2023 31/07/2023 29 1,194,444.00$          4,777,776.00$             44.02% 3.09% 0.101% 140,467.13$                  -$                           365,905.93$            4,777,776.00$              5,143,681.93$           -$                           -$                            

1/08/2023 2/08/2023 2 4,777,776.00$             43.11% 3.03% 0.100% 9,518.97$                      -$                           375,424.91$            4,777,776.00$              5,153,200.91$           -$                           -$                            

5 3/08/2023 31/08/2023 29 1,194,444.00$          5,972,220.00$             43.11% 3.03% 0.100% 172,531.38$                  -$                           547,956.28$            5,972,220.00$              6,520,176.28$           -$                           -$                            

1/09/2023 2/09/2023 2 5,972,220.00$             42.03% 2.97% 0.098% 11,647.13$                    -$                           559,603.41$            5,972,220.00$              6,531,823.41$           -$                           -$                            

6 3/09/2023 30/09/2023 28 1,194,444.00$          7,166,664.00$             42.03% 2.97% 0.098% 195,671.75$                  -$                           755,275.16$            7,166,664.00$              7,921,939.16$           -$                           -$                            

1/10/2023 2/10/2023 2 7,166,664.00$             39.78% 2.83% 0.093% 13,340.16$                    -$                           768,615.33$            7,166,664.00$              7,935,279.33$           -$                           -$                            

7 3/10/2023 26/10/2023 24 1,194,444.00$          8,361,108.00$             39.78% 2.83% 0.093% 186,762.29$                  -$                           955,377.62$            8,361,108.00$              9,316,485.62$           -$                           -$                            

C.INSOL 27/10/2023 31/10/2023 5 15,334,115.00$        23,695,223.00$           39.78% 2.83% 0.093% 110,266.84$                  -$                           1,065,644.45$         23,695,223.00$           24,760,867.45$         -$                           -$                            

1/11/2023 30/11/2023 30 23,695,223.00$           38.26% 2.74% 0.090% 639,991.38$                  -$                           1,705,635.84$         23,695,223.00$           25,400,858.84$         -$                           -$                            

1/12/2023 31/12/2023 31 23,695,223.00$           37.54% 2.69% 0.089% 650,661.49$                  -$                           2,356,297.32$         23,695,223.00$           26,051,520.32$         -$                           -$                            

1/01/2024 31/01/2024 31 23,695,223.00$           34.96% 2.53% 0.083% 611,990.15$                  -$                           2,968,287.47$         23,695,223.00$           26,663,510.47$         -$                           -$                            

1/02/2024 29/02/2024 29 23,695,223.00$           34.95% 2.53% 0.083% 572,365.35$                  -$                           3,540,652.82$         23,695,223.00$           27,235,875.82$         -$                           -$                            

1/03/2024 31/03/2024 31 23,695,223.00$           33.28% 2.42% 0.080% 586,410.44$                  -$                           4,127,063.26$         23,695,223.00$           27,822,286.26$         -$                           -$                            

1/04/2024 4/04/2024 4 23,695,223.00$           33.07% 2.41% 0.079% 75,250.37$                    -$                           4,202,313.64$         23,695,223.00$           27,897,536.64$         -$                           -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0568


